
  
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FUSCALDO 

Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1°grado 

 

 
   

___________________________________________________________________                                                                                            
Prot. N°  vedi segnatura                                                                                                       Fuscaldo, 15/09/2023 

Al Direttore Generale  

Dell’Ufficio Scolastico Regionale 

 per la Calabria  – CATANZARO Lido  
drcal@postacert.istruzione.it 

 

Al Dirigente 

 dell’Ufficio V Articolazione Territoriale 

 Provinciale COSENZA  
uspcs@postacert.istruzione.it 

 

Al DSGA per quanto di competenza 

 

Ai Docenti 

Al Personale ATA 

Ai Genitori degli alunni 

All’Albo on line  

Al sito Web dell’Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 74 del decreto legislativo 16.4.1994 n. 297 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione) e successive modificazioni ed integrazioni, che detta le norme fondamentali in materia di 

fissazione del calendario scolastico per le scuole di ogni ordine e grado 

VISTO l’art.138 del decreto legislativo n. 112 del 31.3.1998, lett. D) che ha delegato alle Regioni la 

determinazione del calendario scolastico, ad eccezione delle istituzioni scolastiche di cui al comma 3 del 

citato art.138 

VISTO il DPR 8.3.99 n. 275 concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche “e in particolare l’art. 5 

VISTI il D.L.vo 150/2009 in vigore dal 15/11/2009 ed il D.L.vo 01/08/2011, n. 141 (c.d. decreto correttivo) 

TENENDO CONTO della fattibilità del provvedimento  
VISTA  la comunicazione  prot. 11486 del 15/09/2023 del Comune di Fuscaldo “Richiesta rimodulazione 

orario” nella quale, al fine di garantire un ottimale servizio trasporto, si chiede la rimodulazione 

PROVVISORIA dell’orario dei plessi Scarcelli e Centro della Scuola Primaria  

SENTITO per le vie bevi il Presidente del Consiglio di Istituto 

 

DISPONE 

 

In via  provvisoria, al fine di poter ottimizzare il servizio trasporti, la rimodulazione dell’orario della Scuola 

primaria, plessi Centro e Scarcelli secondo quanto di seguito semplificato: 

 

PLESSO SCARCELLI 

- Lunedì, martedì, giovedì, venerdì: ore 08:00 – 13:30 

- Mercoledì: 08:00 – 13:00 

 

 

 

C.F. 96024910786 - Cod. Mecc. CSIC87300X 

Distretto Scolastico N. 23 - Paola  

Via Molino - Cap. 87024 – Fuscaldo (CS) 

 

e-mail csic87300x@istruzione.it   

P.E.C. csic87300x@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivofuscaldo.edu.it Tel./Fax. 

0982/686054 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0003262/U del 15/09/2023 19:26I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:csic87300x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofuscaldo.edu.it/


PLESSO CENTRO 

 

- Lunedì, martedì, giovedì, venerdì: ore 08:00 – 13:30  

- Mercoledì: 08:00 – 13:00 (classi I – II – III) 

                  08:00 – 15:15 (classi IV – V) 

  

 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Lisa Aloise  

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0003262/U del 15/09/2023 19:26I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2023-09-15T19:25:38+0200
	LISA ALOISE




